ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PODER LEGISLATIVO DE JOIA
"fe,wa dan JlÍatcqútt"

DECRETO LEGISTATIVO N9 213, DE 09 DE MAIO DE 2023.

Altera, tem pora riamente, o local de realização das

Sessões Ordinárias e Extraordinárias, Reuniões das

Comissões e Audiências da Câmara Municipal de

Vereadores de Jóia e autoriza a realização de Sessão

Solene no Sindicato Rural.

tUlS CARTOS SOUZA - NEGO DA GAITA Presidente da Câmara

Municipal, Estado do Rio Grande do Sul.
Faço saber que a Câmara de Vereadores aprovou e Eu promulgo

o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1e Fica alterado, temporariamente, o local das Sessões

Ordinárias e Extraordinárias, Reuniões das Comissôes e Audiêncías, realizadas pela

Câmara Municipal de Vereadores, sendo definido como local provisório a Sala de

Reuniões da Prefeitura Municipal.

Art. 2e A alteração de local prevista no art. 1e vigorará enquanto
perdurar a impossibilidade de utilização do Plenário da Câmara, em função das obras

de adequações da cobertura, forro e instalações elétricas do Plenário e colocação de

grades nas janelas da sala de reuniões.

Parágrafo único. Sendo concluídos os trabalhos de reforma, o

local de realização das Sessões Ordinárias e Extraordiná rias, Reuniões das Comissões e

Audiências retornará para o Plenário Jovêncio José Pedroso da Câmara Municipal.

Art.3e Fica autorizada a realização de Sessão Solene de entrega

de Título de Cidadão Honorário e Moções de Aplausos e Reconhecimento, no dia 12 de

maio de 2023, às 14 horas, no Sindlcato Rural de Jóia.

Art. 3e Este Decreto Legislativo entra em vigor em 11 de maio de

2023.

GABINETE DA PRESIDÊNCN DA

cÂnnene MUNICIPAL DE JólA.
EM 09 DE MA]O DE 2023.

Y5-L.t
Luis Ca ouza - Nego da Gaita

Presidente

docurnento'
Registre-se e publique-se.
Em 09 de maio de 2023.

o
no

Legislali!c,

do

SeN
Rua r Edmar Kruel -J tA * RS. - CNPJ N". 01.656.0271000

Fones (55) 331&1255 - 1000 - 10'10 - E-ínail: camara@camaraioia. rs.qov.br - CEP 98180{m

09/05/2023. 16:56 TCE-RS Base de Legislação - CM DE JÔlA

S,rTR|aUXAL OÊ CÔXTÁS OO ESTAOÔ OO RIO §RÂNBE
'O

§U!

TCE-RS Bã3ê de Loslslaçào - CM DÉ JÔlÂ

Pendênoiâs LegislaÇilo Cedaskadà R*c:bos Pefíodos Pêndenles Âlos Leâais Nào Remêiidos Alrxílio

Legíslaçâo Pendente

q" lí

Linhas 15

1-2dê2

Ed;t3r

2423 009t05t2a23

Lei
Orgânica

§

§ 2421

213

12

Emenda à
Lêi

Solicilada
0

04t10t2421 1 c

Tipo Obsêrvaçõss
Situâçâo
Cada.tral

ord.
Rêí.

Qrd.

Oçânir:â

1-ZdB2

https://portal.lce.rs.gov.brlaplicprodff?p=50201 : 1 :1 080577'l1 2437 1 4tt'.'.'. 111